§. 456.

Et haec ipsa est corporis nostri facul-
tas nutritia, qua omnes istae summae et
admiranda functiones peraguntur, cuius
nempe ope inde a primis formationis
nostrae auspiciis increscimus, adolesci-
mus, et ad ultimum usque vitae halitum
iacturae qua corpus nostrum, quam diu
vivit, se ipsum ab una parte destruit et

*) "Nutritio sane videtur esse veluti continua
quaedam generatio" pridem monente sagaci-
simo ENT libro supra ad p. 250. laudato.

quasi consumit, ab altera succurritur et medela adfertur *).

§. 457.

Verum de ixiis iacturae ratione diversimode disputatum est, maxime num et ea in solidas corporis nostri partes cadat **), numve potius [quae acuti sene ingenii querundam virorum sententia est ***)] hae postquam semel formatae et adultae fuerint, intemeratae perennent?

*) TH. YOUNG *de corporis humani viribus conservatricibus.* Gotting. 1796. 8.

FLOR. JAC. VAN MAANEN *de natura humana sui ipsius conservatrice ac medicatrice.* Har- derv. 1801. 8.

**) cf. viri summi Jo. BERNOULLI diff. *de nutri- tione.* Groning 1669. 4. qua istam perpetuam et si insensibilem solidorum tum iacturam tum reparationem tanti sessumat, ut quoyis ad summum triennio integrum corpus et destru- otum et denuo renatum dicere liceat.

***) v. J. CHR. KEMME *Beurtheilung eines Beweises vor die Immortalität der Seele aus der Me- dicin.* Hal. 1776. 8.

it. EJ. Zweifel und Erinnerungen wider die Lehre der Aerzte von der Ernährung der fe- sten Theile. ibid. 1778. 8.

§. 458.

Et de quibusdam quidem partibus similaribus solidis, epidermide v. c. unguibus etc. nullus plane dubio locus est, quin vere sensim et destruantur et reparentur; sed et de ipsis ossibus rem extra dubitationis aleam positam videri patebit, vel notissima experimenta consideranti, in animantibus calidi sanguinis, rubiae tinctorum radice pastis instituenda, aut osseum planorum, praesertim calvariae, quae in summo senio ob iniquiorem nutritionem, mirum subinde in modum attenuantur, et s. p. *).

§. 459.

In universum autem, si quid recte video, eae partes solidae ita et sensim deteri et nutriendo perfecte restitui videntur, quibus quoque *vis reproductiva* insita est, miranda nempe facultas non perpetuum tantum istum atomorum secundum naturam detrimentum, sed et

*) De hac osseum mutabilitate pluribus egi in operis osteologici ed. 2. pag. 26. et al.

maiorum partium fortuitam iacturam, iniuriis praesertim externis, vulneribus etc. illatam, reparandi et deperditam substantiam perfecte restaurandi, quam in ossibus *), paucisque aliis quas modo diximus partibus evictam et confirmatam novimus.